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To: (10)(2e) (O @minvws.ni]; IEETE ) BCCTESEl @ minvs.ni]
Cc: (10)(2e) 1 (10)(2e)  (10)(2e) |] OEDRR@minvws.nl]
From: (10)(2e)

)
Sent: Tue 9/8/2020 7:07:06 PM
Subject: RE: Opzet voor een PVA overige zorgverleners (ook) testen inziekenhuizen
Received: Tue 9/8/2020 7:07:06 PM

o |
Minister stelde vandaag heel praktische vragen (Wellicht heeft Hugo nog aanvullende punten):

-per wanneer kan het geregeld zijn

-belt een zorgmedewerker gewoon de GGD?

-komt zijn / haar uitslag gewoon via CoronIT of callcenter?

-hoe werkt de afname precies in het ziekenhuis, is daar dan een locatie voor ingericht?

Wat me nog opvalt in het plan is dat het ervan uitgaat dat medewerkers van niet-ziekenhuizen zich altijd in het ziekenhuis laten
testen. Maar VVT instellingen doen het vaak al zelf toch? Dat willen we dan niet veranderen lijkt me?

Ook mis ik nog hoe de OGZ-financiering praktisch zal verlopen. Wie dient een factuur in bij wie?

Groet
(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e) Testen en traceren
(YOECHI @ minvws.n|

IEH  (10)2¢) |
Van:)< (MOELE @ minvws.nl>

insdag 8 september 2020 17:43
(10)( EORN @ minvws.nl>
2 0)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: FW: Opzet voor een PVA overige zorgverleners (ook) testen in ziekenhuizen

Ha [EIE] zie bijlagen en bericht hieronder. Morgen om 13u spreken we verder.
Als je nog opmerkingen mee wil geven, dan zijn ze zeker welkom! Zo niet geen halszaak; en ik redden het wel denk ik zo
©

(LD heeft al een aantal heel relevante punten aan me gestuurd, die plak ik hieronder.
Tk zal het plan ook vast naar LZ sturen, dan kunnen zij ook input meegeven.

Reactie [{I[ED]

N.a.v. het stuk moeten we wmb de volgende dingen uitzoeken / vragen. Deels in werkgroep deels ook interne keuzes. Wat denk

jii?

e Ik mis wat de voorbehouden zijn / wat zijn nu punten op basis waarvan het kan stranden? Dat zijn iig geen akkoord dpgen
en/of geen medewerking van ziekenhuizen. Maar er zijn er vast meer.

o Lijkt me goed om te inventariseren, dat we een beetje feeling krijgen hoe rijp of groen dit plan is. Dat hebben we
nodig bij het bepalen wat/wanneer we naar buiten communiceren. Kan dat nu al of hebben we meer comfort
nodig dat bestuurders en ziekenhuizen hier achter staan?

¢ Qua afbakening wmb een terecht punt dat bijv. lab-medewerkers weliswaar geen patiéntcontact hebben, maar wel cruciaal
zijn voor zorg continuiteit. Hier moeten we nog even naar kijken. Is het criterium essentieel voor de continuiteit;
patiéntcontact of beiden?

o0 Raakt ook aan punt van CZ: willen we dat paramedici (fysio, diétist) onder de voorrang valt?

® Qua afbakening mis ik of het gaat om zorgmedewerkers met klachten; zorgmedewerkers met klachten of uit een BCO / app
melding; of zorgmedewerkers in het algemeen (bijv. bij preventief testen na uitbraak).

s Controle: goed dat er over nagedacht is maar de opties klinken in mijn ogen op zijn best gezegd tijdrovend en op zijn
slechtst gezegd niet mogelijk (aanvraag via werkgever lijkt mij avg-technisch niet mogelijk). Lijkt mij bovendien niet
waterdicht. Willen we inzetten op controles of vertrouwen we mensen? Misschien een middenweg: steekproefsgewijs
personeelspas controleren.
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BN @sedghor.nl>

Van:
Verzonden: dinsdag 8 september 2020 15:10
Aan:

DI @ umeutrecht.i; GO diakhuis.n!>; [KEEIEEHN EEM e nve-
ziekenhuizen.nl>
N (0ce)  [GIRCTUCIRNS  (10e) |

(10)(2e) (10)(2e) .nl>; (10)(2e)
(OEEN @ minvws.nl>; (10)(2e) I @minvws.nl>
Onderwerp: Opzet voor een PVA overige zorgverleners (ook) testen in ziekenhuizen

R (10)ce) | (10)2¢) Bl voiao |

Hierbij het beloofde bespreekstuk voor ons gesprek van morgen.
Mis ik nog wat?

Let op! Wij geven aan wat we kunnen onderzoeken qua implementatie en kunnen pas toezeggingen doen op het moment dat we
akkoord hebben vanuit de DPG Raad om met deze werkwijze landelijk aan de slag te gaan. Graag bespreken we met jullie een
opzet voor een PVA zodat we weten waarvoor wel of geen draagvlak is, voordat we dit voorleggen aan de DPG’en.

Tot morgen!

Met vriendelijke groet,

(10)2e) JE (10)(20)|

L PERBeleidsadviseur Programma Corona

YG/o/0f
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NEDERILAND
Zwarte Woud 2 E-mail : MQQQQQM
3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl
Telefoon: 06-SMESIED Twitter : @GGDGHORNL

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit bericht per
abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR Nederland is niet
aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst
daarvan.

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u dit bericht
per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. GGD GHOR Nederland is niet
aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late
ontvangst daarvan.



